



डॉ० राममनोहर लोहिया अवध विश्वविद्यालय, अयोध्या (उ०प्र०)

DR. RAMMANOHAR LOHIA AVADH UNIVERSITY, AYODHYA (U.P.)

पत्रांक: लो०अ०वि०/परीक्षा/ 415/2023

दिनांक: 28.06.2023

अधिसूचना

एतद्वारा सभी सम्बन्धित को सूचित किया जाता है कि बी०एड० पाठ्यक्रम की प्रथम एवं द्वितीय वर्ष-2022 की बैक पेपर की परीक्षाएं दिनांक: 10-07-2023 को निम्नलिखित परीक्षा कार्यक्रमानुसार सम्पन्न होंगी।

बी०एड० प्रथम वर्ष-२०२२ बैक पेपर परीक्षा कार्यक्रम

दिनांक एवं दिन	प्रश्न पत्रों के नाम (प्रातः १०.०० से ०१.०० बजे तक)	प्रश्न पत्रों के नाम (अपराह्न: २.०० से ५.०० बजे तक)
10-07-2023 Monday	Knowledge and Curriculum/ Psychology of Learning and Development/ Educational Technology and ICT	Methods of Teaching History/ Methods of Teaching Geography/ Methods of Teaching Economics/ Methods of Teaching Civics/ Methods of Teaching Home Science/ Methods of Teaching Hindi/ Methods of Teaching Sanskrit/ Methods of Teaching English/ Methods of Teaching Commerce/ Methods of Teaching Mathematics/ Methods of Teaching Physical Sciences / Methods of Teaching Biological Sciences/ Urdu Language

बी०एड० द्वितीय वर्ष-२०२२ बैक पेपर परीक्षा कार्यक्रम

दिनांक एवं दिन	प्रश्न पत्र	प्रश्न पत्रों के नाम (अपराह्न: २.०० से ५.०० बजे तक)
10-07-2023 Monday	प्रथम	Educational Administration, Management and Environmental Education
	द्वितीय	Assessment of Learning and Action Research
	तृतीय	Contemporary Indian and Education : Concerns and Issues

परीक्षा नियंत्रक

प्रतिलिपि:-निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

1. प्राचार्य/प्राचार्या/विभागाध्यक्ष को इस आशय से प्रेषित कि उक्त से अवगत होते हुए सम्बन्धित छात्र/छात्राओं को भी अवगत कराने का कष्ट करें।
2. सहायक कुलसचिव/प्रशासनिक अधिकारी, (परीक्षा/गोपनीय/लेखा/भण्डार)।
3. निजी सचिव कुलपति, माननीय कुलपति जी के अवलोकनार्थ।
4. प्रोग्रामर, को इस आशय से प्रेषित कि उक्त अधिसूचना को विश्वविद्यालय की वेबसाइट एवं कालेज लॉगिन में अपलोड कराना सुनिश्चित करें।
5. आशुलिपिक वित्त अधिकारी/कुलसचिव, वित्त अधिकारी/कुलसचिव महोदय के सूचनार्थ।
6. कार्यालयीय प्रति।

परीक्षा नियंत्रक